
Número de contratos por sexos

2008-05

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 22.749 18.480 41.229

12 CASTELLÓN 8.283 6.050 14.333

46 VALENCIA 40.459 33.576 74.035

Comunidad Valenciana 71.491 58.106 129.597
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-05

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 5.167 13.681 3.901 4.798 10.581 3.101

12 CASTELLÓN 1.938 5.132 1.213 1.570 3.588 892

46 VALENCIA 9.627 25.298 5.534 9.788 19.144 4.644

Comunidad Valenciana 16.732 44.111 10.648 16.156 33.313 8.637
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Número de contratos por sector de actividad

2008-05

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.755 4.404 7.192 27.878

12 CASTELLÓN 575 1.650 2.584 9.524

46 VALENCIA 1.760 5.346 9.171 57.758

Comunidad Valenciana 4.090 11.400 18.947 95.160
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Total Contratos

41.229

14.333

74.035

129.597
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-05

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 21 347 1.317 2.896 3.522 10.998 358 7.112 3.393 11.265 41.229

12 CASTELLÓN 44 530 1.032 1.123 3.704 382 2.403 1.180 3.935 14.333

46 VALENCIA 124 258 3.933 5.760 6.570 17.378 885 9.293 9.912 19.922 74.035

Comunidad Valenciana 145 649 5.780 9.688 11.215 32.080 1.625 18.808 14.485 35.122 129.597

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-05

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 5.279 35.950 41.229

12 CASTELLÓN 2.008 12.325 14.333

46 VALENCIA 7.742 66.293 74.035

Comunidad Valenciana 15.029 114.568 129.597
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